ThILLM
Heinrich-Heine-Allee 2-4
99438 Bad Berka

Stammdaten
Anbietername:
Anschrift:
E-Mail-Adresse:
Telefon:
Telefax:

Anbieterart:

Aktuelle Veranstaltungen

Veranstaltungsnummer

430510801

430460501

430460901

430561403

430561602

430561301

430460701

430561502

430460801

Anbieterkatalog

Staatliches Schulamt Ostthiringen

Hermann-Drechsler-Stra3e 1, 07548 Gera

poststelle.ostthueringen@schulamt.thueringen.de

0365/54854600
0365/54854666

Dienststelle

Termin

23.09.2025

25.09.2025

06.10.2025

21.10.2025

22.10.2025

22.10.2025

27.10.2025

06.11.2025

11.11.2025

Veranstaltungsort

Karl-Theodor-Liebe-
Gymnasium Gera, Staatliches
Gymnasium, Trebnitzer Stral3e
18, 07545 Gera

Gaswerk Weimar,
Schwanseestraf3e 92, 99427
Weimar

Staatliches Schulamt
Ostthiringen, Hermann-
Drechsler-Straf3e 1, 07548
Gera

Staatliches Schulamt
Ostthiringen, Hermann-
Drechsler-Straf3e 1, 07548
Gera

Staatliches Schulamt
Ostthiiringen, Hermann-
Drechsler-Straf3e 1, 07548
Gera

Staatliches Schulamt
Ostthiringen, Hermann-
Drechsler-Straf3e 1, 07548
Gera

Videoplattform des Thillm, Big
Blue Button, Heinrich-Heine-
Allee 2-4, 99438 Bad Berka
(Onlineveranstaltung)
Staatliches Schulamt
Ostthiiringen, Hermann-
Drechsler-Straf3e 1, 07548
Gera

Videokonferenzsystem,
Heinrich-Heine-Allee
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TIS-Online

22.09.2025

Thema

Regionalkonferenz 2./3. Phase
der Lehrerbildung

SV mit Wirkung —
austauschen, gestalten,
bewegen.

1. Reflexionsrunde

zu den Hospitationen
der Schulleitungen fur
die Teilnehmer, die
Ihre Hospitation schon
abgeschlossen haben
Schule geht gesund -
Gruppencoaching fir
Hortkoordinator:innen

Coaching fir
Hortkoordinator:innen

Kinderschutz &
Kindeswohlgeféahrdung

- Grundlagen fir
Beratungslehrkréfte im Saale-
Holzland-Kreis

»SV MIT WIRKUNG - Kreativ
aktiv! Schulprojekte planen
und umsetzen.”

Coaching fir Schulleitungen,

Leitungsmitglieder

Jugend Debattiert -
Regionaltreffen Ostthiiringen



ThiLLM Anbieterkatalog
Heinrich-Heine-Allee 2-4
99438 Bad Berka

2-4, 99438 Bad Berka
(Onlineveranstaltung)

430511203 13.11.2025 Staatliches Schulamt
Ostthiringen, Hermann-
Drechsler-Straf3e 1, 07548
Gera

430561603 26.11.2025 Staatliches Schulamt
Ostthiiringen, Hermann-
Drechsler-Straf3e 1, 07548
Gera

430511202 27.11.2025 Staatliches Schulamt
Ostthiringen, Hermann-
Drechsler-StralRe 1, 07548
Gera

430511204 04.12.2025 Staatliches
Berufsschulzentrum
Hermsdorf-Schleiz-P6Rneck,
Rodaer StraRe 45, 07629
Hermsdorf

430561404 09.12.2025 Staatliches Schulamt
Ostthiiringen, Hermann-
Drechsler-Straf3e 1, 07548
Gera
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TIS-Online

22.09.2025

LernBAR (Train the Teacher)

Coaching fir
Hortkoordinator:innen

LernBAR (Train the Teacher)

LernBAR (Train the Teacher)

Schule geht gesund -
Gruppencoaching fir
Hortkoordinator:innen



